
Operační program 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Oblast podpory 1.1 – Zvyšování
kvality ve vzdělávání



Oblast podpory 1.1 – Zvyšování
kvality ve vzdělávání

Podporované aktivity - Individuální
projekty ostatní (v gesci odboru 20)

Podpora škol v oblasti evaluace, nabídka 
evaluačních nástrojů a ověřování
klíčových kompetencí žáků za účelem 
zvyšování kvality vzdělávání
Zvyšování kvality na základě zjišťování
dat, a to i v mezinárodním kontextu
Vytváření informačního a komunikačního 
systému v počátečním vzdělávání a rozvoj 
portálových služeb (platí pouze pro IP 
krajů)



Podpora škol v oblasti evaluace, nabídka evaluačních 
nástrojů a ověřování klíčových kompetencí žáků za 
účelem zvyšování kvality vzdělávání

Cíl: zjišťování a ověřování výsledků vzdělávání žáka 
prostřednictvím verifikovaných evaluačních nástrojů

Předpokládané výstupy projektu:
Evaluační nástroje a materiály pro žáky ZŠ
Osobní složka žáka
Evaluační nástroje a materiály k uzpůsobování podmínek pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami v praxi
Testy pro ZŠ a SŠ k naplnění banky testů pro autoevaluaci a 
evaluaci škol
DVPP v oblasti evaluace - kurzy a metodiky

Přidaná hodnota projektu: 
Nabídka evaluačních nástrojů by měla pozitivně ovlivnit školy. 
Školy si budou moci vybrat k ověření dovedností a znalostí žáků -
k ověření jejich klíčových kompetencí takový nástroj, který nejlépe 
odpovídá tomu, jak je nastaven jejich školní vzdělávací program. 
Školy mohou prostřednictvím nástroje, který nejlépe odpovídá
zaměření jejich školnímu vzd. programu, ověřovat kvalitu svého 
školního vzdělávacího programu, toto zjištění je 1. krokem ke 
zlepšování práce školy.



Podpora škol v oblasti evaluace, nabídka evaluačních 
nástrojů a ověřování klíčových kompetencí žáků za 
účelem zvyšování kvality vzdělávání

Předpokládaná výzva v: 
1) květnu 2008
2) 2010-11
Předpokládaný objem finančních prostředků na 
tuto aktivitu ve výzvě: 
1) 150 mil. Kč
2) 150 mil. Kč
Předpokládaní příjemci:
příspěvkové organizace a organizační složky státu 
podřízené MŠMT
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách
právnické osoby působící ve vzdělávání
kraje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích



Zvyšování kvality na základě zjišťování dat, a to i v 
mezinárodním kontextu

Cíl: provádění národního a regionálního monitorování výsledků a 
výstupů vzdělávání; analýza a syntéza jednotlivých zjištění a 
jejich využití pro doporučení a návrhy úprav vzdělávací politiky 
na centrální a krajské úrovni

Předpokládané výstupy projektu:
Analýzy a doporučení v souvislosti s kurikulární reformou
Analýzy, doporučení a návrhy úprav vzdělávací politiky na centrální, 
krajské úrovni
Podkladové materiály na základě analýz jednotlivých dokumentů
výzkumů PISA
Aktualizovaný systém statistických ukazatelů pro hodnocení
vzdělávacího systému (včetně metodických doporučení)
Metodický materiál pro učitele přírodních věd (ZŠ) (jedná se o 
návaznost, v SP KVALITA I byly zpracovány metodické příručky z ČJ a 
M)
Odborné semináře pro učitele ZŠ

Přidaná hodnota projektu:
Cílové skupiny budou mít k dispozici dostatek relevantních informací pro 
svoje rozhodování a stanovení další strategie. 



Zvyšování kvality na základě zjišťování dat, a 
to i v mezinárodním kontextu

Předpokládaná výzva v: 
prosinci 2008
Předpokládaný objem finančních prostředků na 
tuto aktivitu ve výzvě: 
40 mil. Kč
Předpokládaní příjemci:
příspěvkové organizace a organizační složky státu 
podřízené MŠMT 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění
pozdějších předpisů



Vytváření informačního a komunikačního systému v 
počátečním vzdělávání a rozvoj portálových služeb 
(platí pouze pro IP krajů)

Cíl: Provozování internetového portálu zaměřeného na 
podporu informovanosti pedagogické a širší
veřejnosti v oblasti počátečního vzdělávání v krajích

Předpokládané výstupy projektu:
Informační a komunikační systém krajů - funkční
internetový portál
Portálové služby, které budou zaměřeny na poskytování
informací pedagogické i širší veřejnosti, na sdílení informací
a zkušeností pracovníků krajů, a tím na podporu změn 
v základním a středním vzdělávání.

Přidaná hodnota projektu:
Pedagogická i široká veřejnost bude mít k dispozici 
příspěvky s vysokou informační hodnotou (díky aktuálnosti, 
třídění, kritické revizi prezentovaných příspěvků)
Kraje budou prostor ke sdílení informací a zkušeností



Vytváření informačního a komunikačního 
systému v počátečním vzdělávání a rozvoj 
portálových služeb (platí pouze pro IP krajů)

Předpokládaná výzva v: 
prosinci 2008
Předpokládaný objem finančních 
prostředků na tuto aktivitu ve výzvě: 
130 mil. Kč
Předpokládaní příjemci:
kraje podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů) 



Děkuji za pozornost.

Prezentaci připravili:
PaedDr. Jaromír Krejčí

krejci@msmt.cz
a

Mgr. Jana Ostrýtová
ostrytovaj@msmt.cz


